
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00024070-UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO:

Que la Titular del Área de Asuntos Académicos y la Secretaría de Asuntos Académicos
elevan proyecto de resolución a fin de aprobar la Certificación de Cursos
Extracurriculares realizados entre la Universidad Nacional de Córdoba y el Gobierno de
la Provincia de Córdoba, todo en el marco de las resoluciones RR-2018-527-E-UNC-
REC y RR-2018-1131-E-UNC-REC;

Que ha concluido satisfactoriamente el proceso de certificación los Cursos de Artes y
Oficios impartidos por la Universidad Nacional de Córdoba y por el Ministerio de
promoción del empleo y de la economía familiar de la Provincia de Córdoba (MPEEF);

Teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2020-
66985-E-UNC-DGAJ#SG (orden 12) y lo manifestado y cumplimentado por la
Secretaría de Asuntos Académicos (orden 23, 37 y 40);

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la certificación de los Cursos de Artes y Oficios conforme el
resultado elevado por los comités intervinientes y que se detallan en el Anexo1, que se
anexa a la presente.

ARTÍCULO 2º: Aprobar el certificado de los Cursos de Artes y Oficios conforme
modelo del Anexo 2 de la presente.

 

 



 

ARTÍCULO 3º: Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Asuntos Académicos.

/gc





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Anexo


Número: 


Referencia: EX-2020-00024070- - UNC DGME#SG Anexo 1


 
Sector Nombre del Curso  
Metalmecánica Fresado Con Maquinas Convencional MPEEF
Metalmecánica Operaciones De Cnc MPEEF
Metalmecánica Fresado Cnc MPEEF
Metalmecánica Soldadura Tig MPEEF
Metalmecánica Herrería MPEEF
Metalmecánica Soldadura Oxiacetilénica MPEEF
Metalmecánica Programación Cnc MPEEF
Metalmecánica Metrología MPEEF
Metalmecánica Diseño 3d Asistido Por Computadora MPEEF
Metalmecánica Soldadura MPEEF
Metalmecánica Tornería Cnc MPEEF
Metalmecánica Tornería Con Máquinas Convencionales MPEEF
Metalmecánica Soldadura Básica MPEEF
Metalmecánica Representación Gráfica Manual E Interpretación De Planos MPEEF
Servicios personales y comunitarios Depilación MPEEF
Servicios personales y comunitarios Barbería MPEEF
Servicios personales y comunitarios Maquillaje Fantasía MPEEF
Servicios personales y comunitarios Auxiliar En Peluquería MPEEF
Servicios personales y comunitarios Tratamientos Capilares MPEEF
Servicios personales y comunitarios Maquillaje Social MPEEF
Servicios personales y comunitarios Peinados De Fiesta MPEEF
Servicios personales y comunitarios Peluquería Unisex MPEEF
Servicios personales y comunitarios Cortes Unisex MPEEF
Servicios personales y comunitarios Maquillaje Correctivo MPEEF
Servicios personales y comunitarios Técnicas De Colorimetría MPEEF
Servicios personales y comunitarios Cosmetología MPEEF
Servicios personales y comunitarios Estética De Manos Y Pies MPEEF
Servicios personales y comunitarios Asistencia En Maquillaje MPEEF
Servicios personales y comunitarios Cuidado Y Atención De Personas Mayores MPEEF
Servicios personales y comunitarios Auxiliar En Cuidados Gerontológicos MPEEF
Energía Eléctrica Electricidad Industrial MPEEF
Energía Eléctrica Electricidad En Redes De Distribución De Media Y Baja Tensión MPEEF
Energía Eléctrica Reparación De Electrodomésticos MPEEF
Energía Eléctrica Mantenimiento De Equipos De Aire Acondicionado MPEEF
Energía Eléctrica Montaje De Electricidad De Media Y Baja Tensión MPEEF
Energía Eléctrica Instalación Eléctrica Habilitada Cat III MPEEF
Energía Eléctrica Electricidad En Inmuebles MPEEF
Energía Eléctrica Montaje De Electricidad En Inmuebles MPEEF
Energía Eléctrica Auxiliar En Electricidad De Media Y Baja Tensión MPEEF
Energía Eléctrica Auxiliar En Electricidad De Inmuebles MPEEF
Energía Eléctrica Auxiliar En Electricidad Industrial MPEEF







Energía Eléctrica Instalación Y Reparación De Equipos De Climatización MPEEF
Energía Eléctrica Instalación De Sistemas Eléctricos De Energías Renovables MPEEF
Cuero y Calzado Auxiliar En Aparado De Calzado MPEEF
Cuero y Calzado Auxiliar En Modelaje De Calzado MPEEF
Cuero y Calzado Modelaje De Calzado MPEEF
Cuero y Calzado En Auxiliar En Armado De Calzado MPEEF
Cuero y Calzado Centrado De Calzado MPEEF
Cuero y Calzado Marroquinería MPEEF
Cuero y Calzado Corte Textil Y De Cuero MPEEF
Cuero y Calzado Armado De Calzado MPEEF
Cuero y Calzado Aparado De Calzado MPEEF
Cuero y Calzado Asistente En Patronaje De Calzado MPEEF
Construcción Auxiliar En Instalaciones De Gas Domiciliarias MPEEF
Construcción Montaje De Instalaciones Sanitarias Domiciliarias MPEEF
Construcción Instalación De Gas Domiciliaria MPEEF
Construcción Instalación De Gas De Unidades Unifuncionales MPEEF
Construcción Montaje De Instalaciones Domiciliarias De Gas MPEEF
Construcción Auxiliar En Instalaciones Sanitarias Y De Gas MPEEF
Construcción Auxiliar En Construcciones En Seco Con Componentes Livianos MPEEF
Construcción Colocación De Revestimiento Decorativos Y Funcionales MPEEF
Construcción Armado De Hierros Para Hormigón Armado MPEEF
Construcción Colocación De Revestimiento De Base Húmeda MPEEF
Construcción Armado Y Montaje Componentes Metálicos Livianos MPEEF


Construcción Armado Y Montaje De Paneles Y Cielorrasos De Placas De Roca De
Yeso MPEEF


Construcción Auxiliar En Construcciones MPEEF
Construcción Yesería MPEEF
Construcción Carpintería Para Hormigón Armado MPEEF
Construcción Techista De Faldones Inclinados MPEEF
Construcción Pintura De Obra MPEEF
Construcción Armado Y Montaje De Andamios Para Obras Civiles MPEEF
Construcción Carpintería De Obra Fina MPEEF
Construcción Albañilería MPEEF
Construcción Instalación De Sistemas Solares Térmicos Para Agua Caliente Sanitaria MPEEF
Comunicaciones Auxiliar En Edición Y Posproducción Audiovisual MPEEF
Comunicaciones Auxiliar En Realización Audiovisual MPEEF
Comunicaciones Fotografía Social Y Documental MPEEF
Comunicaciones Realización Fotográfica MPEEF
Comunicaciones Producción Y Conducción Audiovisual MPEEF
Comunicaciones Operación Y Edición En Radio MPEEF
Comunicaciones Auxiliar De Producción Periodística MPEEF
Comunicaciones Producción Y Conducción Radiofónica MPEEF
Comunicaciones Corrección De Textos Periodísticos MPEEF
Comunicaciones Prensa Y Comunicación Institucional MPEEF
Comunicaciones Producción Periodística MPEEF
Automotor Mecánica De Motores Nafteros MPEEF
Automotor Mecánica De Embrague Y Caja De Cambios MPEEF
Automotor Mecánica De Motores Diésel MPEEF


Automotor Auxiliar En Mecánica De Sistemas De Electricidad, Encendido Y
Alimentación De Motos MPEEF


Automotor Auxiliar En Mecánica De Motor De Motos MPEEF


Automotor Mecánica De Sistemas De Electricidad, Encendido Y Alimentación De
Motos MPEEF


Automotor Mecánica De Sistemas De Encendido Y Alimentación Convencionales MPEEF
Automotor Electricidad De Automotores MPEEF
Automotor Mecánica De Sistemas Electrónicos De Suspensión Y Dirección MPEEF
Automotor Mecánica De Sistemas De Encendido Y Alimentación MPEEF
Automotor Auxiliar En Mecánica De Motores Nafteros MPEEF
Automotor Auxiliar En Electricidad De Automotores MPEEF
Automotor Auxiliar Básico En Mecánica De Motores MPEEF
Automotor Mecánica De Motores De Combustión Interna MPEEF
Automotor Auxiliar En Mecánica De Motores Diésel MPEEF







Automotor Mecánica De Sistemas Convencionales De Inyección Diésel MPEEF
Automotor Mecánica, Instalación Y  Reparación De Equipos Gnc MPEEF
Automotor Mecánica De Sistemas De Transmisión, Suspensión Y Frenos De Motos MPEEF


Automotor Auxiliar En Mecánica De Sistemas De Transmisión, Suspensión Y Frenos
De Motos MPEEF


Automotor Gomería, Balanceado Y Alineado MPEEF
Automotor Mecánica De Motor De Motos MPEEF
Automotor Mecánica De Sistemas De Freno MPEEF
Automotor Mecánica De Sistemas De Freno Convencionales MPEEF
Automotor Mecánica De Motos MPEEF
Automotor Rectificación De Motores De Combustión Interna MPEEF
Automotor Auxiliar En Mecánica De Motos MPEEF
Automotor Rectificación De Cigüeñal MPEEF
Automotor Mecánica De Sistemas De Inyección Diésel MPEEF
Automotor Chapista MPEEF
Automotor Instalación De Equipos Gnc MPEEF
Automotor Pintura De Automotores MPEEF
Automotor Colorimetría Del Automóvil MPEEF
Automotor Auxiliar De Chapista MPEEF
Automotor Mecánica De Transmisiones MPEEF
Automotor Mecánica De Sistemas Electrónicos De Suspensión MPEEF
Automotor Gomería Y Balanceado MPEEF
Computación e Informática Programación De Páginas Web Con Html5 MPEEF
Computación e Informática Análisis De Conocimiento-Dimensión Programación MPEEF
Computación e Informática Programación Básica MPEEF
Computación e Informática Armado Y Reparación De Pc MPEEF
Computación e Informática Diseño Multimedia De Páginas Web Interactivas MPEEF
Computación e Informática Desarrollo De Aplicaciones Web – Entorno Java MPEEF
Computación e Informática Desarrollo De Aplicaciones Web – Entorno .Net MPEEF
Computación e Informática Alfabetización Informática MPEEF
Computación e Informática Diseño Multimedia Interactivo MPEEF
Computación e Informática Operación De Informática Para Administración Y Gestión MPEEF
Computación e Informática Diseño Gráfico Publicitario MPEEF
Computación e Informática Auxiliar De Diseño Gráfico MPEEF
Computación e Informática Dibujo Con AutoCAD 2d MPEEF
Madera y Mueble Acabado De Madera MPEEF
Madera y Mueble Auxiliar De Aserradero MPEEF
Madera y Mueble Asistencia En Restauración De Muebles De Estilo MPEEF


Madera y Mueble Mantenimiento De Máquinas Y Equipos Industriales De Mecanizado De
Madera MPEEF


Madera y Mueble Diseño De Muebles MPEEF
Madera y Mueble Operación De Máquina Principal De Aserradero MPEEF
Madera y Mueble Carpintería De Banco MPEEF
Madera y Mueble Asistencia En Ebanistería MPEEF
Madera y Mueble Asistencia En Construcción De Techos De Madera MPEEF
Madera y Mueble Construcción Y Reparación De Instrumentos Musicales – Luthería MPEEF
Madera y Mueble Asistencia En Carpintería De Banco MPEEF
Madera y Mueble Asistencia En Diseño De Muebles MPEEF
Madera y Mueble Ebanistería MPEEF
Madera y Mueble Operación De Sala De Afilado MPEEF
Madera y Mueble Construcción E Instalación De Techos De Madera MPEEF
Madera y Mueble Auxiliar En Tapicería MPEEF
Madera y Mueble Secado Y Tratamiento Térmico De La Madera MPEEF
Madera y Mueble Tratamiento Y Acabado De Superficie MPEEF
Madera y Mueble Operación De Moldurera MPEEF
Madera y Mueble Instalación De Mobiliario De Madera MPEEF
Fortalecimiento de Capacidades Perfil Profesional Capacidades Socio-Laborales MPEEF
Fortalecimiento de Capacidades Perfil Profesional Gestión De Microemprendimientos MPEEF
Producción Artesanal y Manufactura Pintura Decorativa MPEEF
Producción Artesanal y Manufactura Cestería MPEEF
Producción Artesanal y Manufactura Elaboración De Piezas De Cerámica MPEEF
Producción Artesanal y Manufactura Alfarería MPEEF





		fecha: Viernes 24 de Abril de 2020

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: IF-2020-00024107-UNC-ME#SAA








Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Anexo


Número: 


Referencia: EX-2020-00024070--UNC-DGME#SG Anexo 2


 
La Universidad Nacional de Córdoba, en el marco del convenio suscripto con el Gobierno
provincial, aprobado por Resolución Rectoral RR-2018-527-E-UNC-REC


     CERTIFICA


Que el curso NOMBRE DEL CURSO (número Horas) impartido por NOMBRE DE LA
INSTITUCIÓN QUE DICTA EL CURSO durante el periodo comprendido entre enero 2019 y
diciembre 2019 cumple con los criterios de evaluación establecidos en la RR-2018-1131-E-
UNC-REC. 


 


Prof. Dra. Mirta Spadiliero de Lutri                                                Prof. Dr. Hugo Oscar Juri


Titular del Área de Asuntos Académicos                                                   Rector


 


 


 


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 5 de Junio de 2020

		numero_documento: IF-2020-00044551-UNC-ME#SAA

				2020-06-05T14:34:47-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Andrea Oehlenschager

		cargo_0: Administrativo

		reparticion_0: Mesa de Entradas Secretaría de Asuntos Académicos
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-06-05T14:34:52-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2020-689-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 18 de Junio de 2020
		2020-06-17T09:21:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-18T13:49:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-18T13:49:29-0300
	GDE UNC




